

است. قطعاً در بازی‌های آسیایی اگر فدراسیون بین‌المللی وزنه‌برداری تصمیم‌تغییر اوزان را حتمی کند، من هم بتوانم صاحب دوبنده تیم ملی در این رقابت بزرگ باشم، تردید نکنید که نمی‌گذارم طلای این وزن به وزنه‌بردار دیگری برسد. قول می‌دهم نگذارم هیچ وزنه‌بردار داخلی یا خارجی حتی نزدیک مدال یا سکوی قهرمانی این دسته وزنی شود. مگر دسته وزنی ۸۵ کیلوگرم نبود. دیدید که در دنیا حتی وزنه‌برداران چینی هم که بهترین‌های سبک‌وزن و میان‌وزن به شمار می‌روند، نتوانستند با من رقابت کنند. من عاشق رقابتم، بنابراین با تغییر اوزان خیلی موافقم و امیدوارم بتوانم با درخشش دوباره در وزن جدید رکوردهای خوبی را در دنیا وزنه‌برداری ثبت کنم.»

نیاز به حامی دارم نه آقابالی سر

نایب قهرمان بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن در خصوص اینکه اگر به اردوی تیم ملی دعوت شود، برای تمرین با سایر ملی‌پوشان از کادرفنی تمکین می‌کند یا با هم‌تیم‌کارانش را با تمرین انفرادی پیش ببرد، تأکید دارد: «ببینید، من هیچ وقت با سرمربیان تیم ملی مشکلی نداشتم. اتفاقاً عاشق این هستم که در اردوی تیم ملی باشم. اما چیزی که من را اذیت می‌کند، آقابالی سر داشتن و امر و نهی کردن است. من به‌عنوان قهرمان المپیک هرآنچه از نظر تاکتیکی و تکنیکی نیاز بوده را در وزنه‌برداری آموختم. تنها چیزی که در تمرینات تیم ملی به آن نیاز دارم، مربی است که حامی‌ام باشد و حرفم را درست بفهمد. مگر حسین آقای توکلی نبود؟ من در مدتی که او سرمربی تیم ملی بود آیا مشکلی با او و مربیگری‌اش داشتم؟ چرا من و حسین توکلی آن زمان نه تنها مشکلی نداشتم بلکه خیلی هم با هم هماهنگ و هم‌مسو بودیم چون آقای توکلی حرف کیانوش را خوب می‌فهمید و من را درست درک می‌کرد. او حامی‌ام بود نه آقابالی سر.»

نهایتاً هم کارشان را کردند و با گرفتن سهمیه المپیک از من که حق مسلم بود، به هدف شومی که می‌خواستند رسیدند. من آنها را به خدا واگذار کردم و امیدوارم خیلی زود تاوان حقی که از من ضایع کردند را بدهند.»

بیش از ۲ میلیارد تومان برای سهمیه المپیک توکیو هزینه کردم

قهرمان طلایی وزنه‌برداری ایران در بازی‌های المپیک توکیو گلایه‌های زیادی از کم‌لطفی مسئولان ورزش و خلف وعده آنها بابت پرداخت هزینه‌های هنگفتی که از جیب برای گرفتن سهمیه المپیک توکیو خرج کرده است، دارد: «شاید باورتان نشود، اما من برای رسیدن به سهمیه المپیک ۲۰۲۱ توکیو خودروی BMW را مفت فروختم تا بتوانم هزینه سنگین آماده‌سازی‌ام را پرداخت کنم. من که سرگنج ننشسته بودم، به جز ورزش هم از جایی منبع درآمد ندارم که بخواهم هزینه‌هایم را از آنجا پرداخت کنم. حدوداً چیزی بیش از ۲ میلیارد تومان برای آماده‌سازی و کسب سهمیه حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو از جیبم خرج کردم، به امید اینکه مسئولان فدراسیون ورزش و کمیته ملی المپیک به من قول داده بودند که هرچه پرداخت کنم، آنها به من برمی‌گردانند. امانه تنها ربالی از هزینه‌های شخصی که از جیبم رفت، به من برگردانده نشد، بلکه بعد از اتفاقاتی که رخ داد یک چیزی هم به دوستان بدهکار بودم.»

اوزان تغییر کند، برمی‌گردم ۸۹ کیلو

ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران با بیان این مطلب که قطعاً اگر اوزان تغییر کند و قرار باشد در بازی‌های آسیایی وزن ۸۹ کیلوگرم به اوزان جدید وزنه‌برداری اضافه شود، حتماً برمی‌گردد به وزن قبلی‌اش و برای مدال در این وزن روی تخته می‌رود: «وزن بدن من طبیعی ۸۵ کیلوگرم است. نهایتاً بخواهم بیایم بالاتر همین وزن ۸۹ کیلوگرم ایده‌آل‌ترین وزن بدنی برایم خواهد بود. چون سرعت بدنم برای اجرای تکنیک‌های وزنه‌برداری کند نمی‌شود و خیلی راحت می‌توانم در این اوزان حتی به فکر رکوردشکنی دوباره باشم. اصلاً این اوزان متعلق به کیانوش رستمی

پشت به او خنجر زده و باعث شدند تا سهمیه المپیک توکیو برای او هوا شود، تلخ‌ترین اتفاق زندگی او در دوران ورزشی‌اش را برایش رقم زدند: «یکسری آدم‌های بی‌معرفت در سیستم مدیریتی وزنه‌برداری بودند که ابتدا از درفاقت و دوستی با من پیش آمدند، ولی بعد از اینکه به نتیجه‌ای که می‌خواستند رسیدند، چهره حقیقی خود را نشان دادند و با کارشکنی و بی‌معرفتی‌های پی‌درپی فرصت طلایی که برای کسب سهمیه در المپیک توکیو و تاریخ‌سازی در این رویداد بزرگ ایجاد شده بود را دانسته خراب کردند و از بین بردند. این آدم‌های بی‌معرفت را هیچ وقت تا زمانی که زنده‌ام نه حلال می‌کنم و نه می‌بخشم. زیرا آنها باعث شدند تا فرصت حضور در سومین المپیک دوره ورزشی‌ام و سه مداله شدنم در این رویداد بزرگ از دست برود. اگر من در المپیک حاضر بودم و سومین مدالم را دشت می‌کردم، افتخارم برای ورزش وزنه‌برداری ایران بود، ولی این آدم‌های حسود و بخیل این فرصت را از بین بردند و آن را به حسرت برایم تبدیل کردند. آنها طلای المپیکم را از من گرفتند. من می‌توانستم با این مدال پرافتخارترین ورزشکار تاریخ ایران باشم، اما آنها نگذاشتند و با نامردی راه موفقیت را بستند. جالب اینجاست همه این حق‌خوری را دیدند، اما با جوسازی‌هایی که انجام شد، آب از آب تکان نخورد. انگار نه انگار که یک مدال و رکورد تاریخی از وزنه‌برداری و ورزش کشور گرفته شد. مسئولان فدراسیون و ورزش با من دست‌یابی دادند، مسیری که برای رسیدنم به المپیک ترسیم شده بود را اول پذیرفتند، اما بعد نه تنها حرف و قولشان را تغییر دادند، بلکه دیگران را که روی من قسم می‌خوردند و حمایت می‌کردند را هم به اشتباه انداختند تا دست حمایتی‌شان را از پشت سر من بردارند. فقط خدایم داد که چقدر سنگ سرامم انداختند و چوب‌لای چرخم گذاشتند تا از مسیر منحرف شوم و نتوانم کار بزرگی که برایش برنامه‌ریزی کرده بودم را به نتیجه برسانم. من وزنم را تغییر داده بودم و آنها به جای اینکه دستم را بگیرند و کمک کنند، پا جلوی پایم گذاشتند تا با صورت زمین بخورم.

من عاشق پدر و مادرو خانواده‌ام هستم. کجا بروم وقتی این همه عشق و دلیل زیبا و قشنگ برای ماندگاری دور و برم فراوان است؟ خدارا گواه می‌گیرم که یک وجب از خاک زادگاهم کرمانشاه و کشورم را با بهترین جای دنیا حاضر نیستم عوض کنم

دنیا قهرمانی وزنه‌برداری خداحافظی کردم، بروم سراغ هدفگیری با تفنگ و تیراندازی را به صورت حرفه‌ای آغاز کنم. خوبی این رشته بحث نامحدود بودن شرایط سنی است. بدون شک اگر مشکلی برایم پیش نیاید و شرایط مهیا باشد، می‌توانم در این رشته حتی به سکوی جهانی و المپیک هم برسم.»

اولین مدالم را در اردن گرفتم

رستمی تأکید دارد نخستین مدالی که در عرصه بین‌المللی کسب کرد را هنوز یادش هست و این مدال را یکی از شیرین‌ترین و به یادماندنی‌ترین مدال‌ها در تالار افتخاراتش می‌داند: «یادم هست حدوداً سال ۸۶ بود که موفق شدم به‌عنوان عضو تیم وزنه‌برداری نوجوانان ایران در نهمین دوره رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان آسیا در اردن شرکت کنم و آن زمان در دسته وزنی ۶۹ کیلوگرم با مجموع ۲۷۴ کیلوگرم سه مدال طلای یکضرب، دوضرب و مجموع را به دست آوردم. این مدال‌ها چون اولین مدال من در اولین حضور رسمی بین‌المللی‌ام بود، خیلی به دلم چسبید و به من انگیزه داد تا بیشتر دل به کارم بدهم و تبدیل شوم به کیانوش رستمی که در هر مسابقه‌ای روی تخته می‌رفت، بوی مدال می‌داد. یادش بخیر، طلایی که در اردن گرفتم خیلی مدال خوبی بود.»

خون دل خوردم

تا شدم کیانوش رستمی

ستاره وزنه‌برداری ایران و ملی‌پوش تیم ملی وزنه‌برداری ایران در خصوص اینکه برای رسیدن به جایگاهی که الان دارد چقدر تلاش کرده و زحمت کشیده است، می‌گوید: «اولاً این را صادقانه بگویم با این همه مدال و عنوان هنوز هم مقابل بزرگ‌ترها و استادان عزیزم عددی نیستم. اما خدا شاهد است طی این سال‌ها خیلی خون دل خوردم و زجر کشیدم تا شدم کیانوش رستمی که الان پیش شما نشسته است. قهرمان جهان و المپیک شدن کار ساده و راحتی نیست. خیلی باید زمین بخوری، استخوان خرد کنی و عرق بریزی تا نهایتاً از سکوی قهرمانی بالا بروی. یک قهرمان حتی وقتی در بالاترین رتبه و سطح فنی هم باشد، برای اینکه این جایگاه را حفظ کند باید از خیلی خوشی‌های زندگی‌اش بگذرد. همین حالا من وقتی می‌خواهم بار دیگر به سکوی قهرمانی بازی‌های آسیایی و المپیک برسم، شک نکنید که باید کل رفتار و راه و روش زندگی‌ام را تغییر دهم. قهرمان شدن و حفظ عنوان قهرمانی به قدری سخت و دشوار است که همین سختی‌ها و مصایب باعث می‌شود خیلی‌ها قید ورزش حرفه‌ای را زده و از خیر قهرمان شدن بگذرند.

کارشکنی و سوزاندن سهمیه

المپیکم تلخ‌ترین اتفاق زندگی‌ام بود کیانوش رستمی تأکید دارد برخی آدم‌های بی‌معرفت که ابتدا خودشان را دوست و رفیق جا زدند، ولی بعد از

حرف حساب

هیچ جای دنیا را با ایران عوض نمی‌کنم

رستمی در مورد اینکه مدتی بحث تغییر تابعیت و رفتن او از ایران نقل زبان‌ها شده بود، معتقد است: «بله، همه این حواشی و کدهای غلط و غیرواقعی که داده می‌شد را یادم هست. همان موقع هم گفتم، من عاشق پدر و مادرو خانواده‌ام هستم. کجا بروم وقتی این همه عشق و دلیل زیبا و قشنگ برای ماندگاری دور و برم فراوان است؟ خدا را گواه می‌گیرم که یک وجب از خاک زادگاهم کرمانشاه و کشورم را با بهترین جای دنیا حاضر نیستم عوض کنم. البته این را کتمان نمی‌کنم که پیشنهادهایی از برخی کشورها داشتم، اتفاقاً خیلی هم پیشنهادات دندانگیر و سوسه‌کننده‌ای بود. اما چون من دلایل زیاد و محکمی برای ماندن دارم، دست رد به سینه همه پیشنهادات خارجی زدم تا بمانم و همینجا در کشورم آینده‌ام را بسازم. مگر من می‌توانم لطف و محبت تمام نشدنی که رفقا و مردم عزیز ایران به من دارند را بی‌خیال شوم و بروم مثلاً فلان کشور که یک زندگی لاکچری برایم تدارک دیدند؟ من عاشق ایرانم و مملکت‌م را دوست دارم. پس جایی نمی‌روم. اگر هم روزی بخواهم ایران را ترک کنم، حقیقت را صادقانه با مردم درمیان می‌گذارم.»

